
日商簿記3級対策オプション講座日商簿記3級対策オプション講座

自分で過去問を解くだけでは得られない「テクニック」を伝授！

3級過去問解法テクニック講義3級過去問解法テクニック講義
2014年 11月合格目標

当講義では、過去の本試験問題を題材に、①問題の読み取り方、②解答のための注意点を確認したうえで、③得点するた
めの解法テクニックを解説していきます。これまでに身につけた簿記の知識を得点に変える講義です。当講義を受講して、
不安を自信に変えて本試験に臨んでください！！

対象者
●過去問演習を自分だけで始めてみようという方
●すでに過去問演習を始めているが、なかなか思うように
　進められていない方

講義内容（全4回）
第１回：第1問対策（仕訳問題）
第2回：第3問対策（試算表の作成問題）
第3回：第5問対策（精算表や財務諸表の作成問題）
第4回：第2、4問対策（補助簿や勘定の記入問題、伝票会計、訂正仕訳、決算仕訳）

学習メディア
通信メディア：●Web通信講座
　　　　　　●DVD通信講座
担 当 講 師 ：髙橋 靖明講師

・「3級合格本科生」を無料再受講制度や再受講割引制度
　でお申込みの方で、当講座をお申込の場合は、別途「Ｔ
　ＡＣ本科生割引受講料」でのお申込みとなります。
・すでに3級過去問解法テクニック講義付きの本科生をお
　申込みの方は、当講座を別途お申込みいただく必要はご
　ざいません。

●すでに教材をお持ちの方はこちら

受講料 使用教材

申込時の注意事項

・全4回随時視聴可能
・教材随時送付
※受講期限は2014年11月30日（日）までとなります。

講義配信・教材送付日程

※各受講料表記の下にコースNo.の記載があります。

※左記受講料には教材費・消費税8％が含まれます。
※各種割引制度を利用してのお申込はできません。

申込方法・申込み期限
●申込 方法：TAC各校受付窓口
                    インターネット（e受付）→http://ec.tac-school.co.jp
●申込み期限：2014年11月10日（月）まで

＜過去問教材あり＞ 受講料 TAC本科生
割引受講料★

大学生協
割引受講料

取扱書店
割引受講料

Web通信講座
クラスNo.W1

DVD通信講座
クラスNo.96

¥6,500
143-684

¥7,500
143-664

¥4,500
143-685

¥5,500
143-665

¥6,170
143-684

¥7,120
143-664

¥6,370
143-684

¥7,350
143-664

＜過去問教材なし＞ 受講料 TAC本科生
割引受講料★

大学生協
割引受講料

取扱書店
割引受講料

¥5,000
143-686

¥6,000
143-666

¥3,000
143-687

¥4,000
143-667

¥4,750
143-686

¥5,700
143-666

¥4,900
143-686

¥5,880
143-666

Web通信ならタブレット端末、
スマートフォンでも

視聴可能で、どこでも学習できる！

Web通信ならタブレット端末、
スマートフォンでも

視聴可能で、どこでも学習できる！

※Ｗｅｂ通信をお申込みの方は、お申込み前に必ずＴＡＣ ＷＥＢ
　ＳＣＨＯＯＬの動作環境ページをご確認ください。
　実際にご受講される端末からＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬ
　（http://portal.tac-school.co.jp/）にアクセスいただき、
　［ＴＡＣ ＷＥＢ ＳＣＨＯＯＬ動作環境のご案内］ボタンから、
　動作環境チェッカーページをお進みください。
※ＤＶＤ通信講座は、ＤＶＤ－Ｒメディアでのご提供となります。
　ゲーム機やパソコン等での動作保証はしておりません。予めご
　了承ください。

Web通信講座
クラスNo.W1

DVD通信講座
クラスNo.96

★TAC本科生割引受講料とは、現在 TAC簿記検定講座の3級合格本科生、3・2級ステップ合格本科生、
3・2級ダブル合格本科生を受講中（無料再受講、再受講割引を含む）の方が対象となります。

「合格するための過去問題集
　　日商簿記3級（TAC出版）」
※第138回 14年11月検定対策用
　（第126回～第137回収載）

http://ec.tac-school.co.jp/products/jsCategoryList.jsp?code=13

