

自分で過去問を解くだけでは得られない「テクニック」を伝授!

当講義では、過去の本試験問題を題材に、①問題の読み取り方、②解答のための注意点を確認したうえで、③得点するための解法テクニックを解説していきます。これまでに身につけた簿記の知識を得点に変える講義です。当講義を受講して、不安を自信に変えて本試験に臨んでください!!

対象者

- ●過去問演習を自分だけで始めてみようという方
- ●すでに過去問演習を始めているが、なかなか思うように 進められていない方 ______

学習メディア

通信メディア: ●Web通信講座

●DVD通信講座

担 当 講 師:髙橋 靖明 講師

講義内容(全4回)

第1回:第1問対策(仕訳問題)

第2回:第3問対策(試算表の作成問題)

第3回: 第5問対策(精算表や財務諸表の作成問題)

第4回:第2、4問対策(補助簿や勘定の記入問題、伝票会計、訂正仕訳、決算仕訳)

申込方法・申込み期限

●申込方法:TAC各校受付窓口

インターネット(e受付)→http://ec.tac-school.co.jp

●申込み期限: 2014年11月10日(月) まで

受講料

※各受講料表記の下にコース No.の記載があります。

使用教材

<過去問教材あり>	受講料	TAC本科生 割引受講料★	大学生協 割引受講料	取扱書店 割引受講料
Web通信講座	¥6,500	¥4,500	¥6,170	¥6,370
クラス No.W1	143-684	143-685	143-684	143-684
DVD通信講座	¥7,500	¥5,500	¥7,120	¥7,350
クラス No.96	143-664	143-665	143-664	143-664

●すでに教材をお持ちの方はこちら

<過去問教材なし>	受講料	TAC本科生 割引受講料★	大学生協 割引受講料	取扱書店 割引受講料
Web通信講座	¥5,000	¥3,000	¥4,750	¥4,900
クラス No.W1	143-686	143-687	143-686	143-686
DVD通信講座	¥6,000	¥4,000	¥5,700	¥5,880
クラス No.96	143-666	143-667	143-666	143-666

過去學問題集

「合格するための過去問題集 日商簿記3級(TAC出版)」

※第138回 14年11月検定対策用 (第126回~第137回収載)

※左記受講料には教材費・消費税8%が含まれます。 ※各種割引制度を利用してのお申込はできません。

★TAC本科生割引受講料とは、現在 TAC簿記検定講座の3級合格本科生、3·2級ステップ合格本科生、3·2級ダブル合格本科生を受講中(無料再受講、再受講割引を含む)の方が対象となります。

申込時の注意事項

- ・「3級合格本科生」を無料再受講制度や再受講割引制度でお申込みの方で、当講座をお申込の場合は、別途「TAC本科生割引受講料」でのお申込みとなります。
- ・すでに3級過去問解法テクニック講義付きの本科生をお申込みの方は、当講座を別途お申込みいただく必要はございません。

講義配信• 教材送付日程

- ·全4回随時視聴可能
- ·教材随時送付
- ※受講期限は2014年11月30日(日)までとなります。

Web通信ならタブレット端末、 スマートフォンでも 視聴可能で、どこでも学習できる!

*Web通信をお申込みの方は、お申込み前に必ずTAC WEB SCHOOLの動作環境ページをご確認ください。

実際にご受講される端末からTAC WEB SCHOOL (http://portal.tac-school.co.jp/) にアクセスいただき、[TAC WEB SCHOOL動作環境のご案内] ボタンから、動作環境チェッカーページをお進みください。

※DVD通信講座は、DVD-Rメディアでのご提供となります。 ゲーム機やパソコン等での動作保証はしておりません。予めご 了承ください。